令和 6年度 第 2回 内灘町子ども・子育て会議 議事要旨

日  時 令和 6年 11月 28日（木） 13：30～14：30

場  所 内灘町役場 1階 101会議室

出席委員 7名

事 務 局 5名

○議件

(1)「第 3期内灘町子ども・子育て支援事業計画」について

※事務局からの説明

(2) 保育所、認定こども園、学童保育クラブの来年度の申請状況について

※事務局からの説明と委員からの主な意見

  ・親が事業に参加している間、子どもを預かるイベント託児ボランティアをしている。託児を利

用した親御さんは、ボランティアの私たちにも託児中のお子さんの様子など、熱心に話しを聞

いてくる。イベント託児に参加している親子との関係は、その時だけなのでもっと育児に関す

る相談など、若い世代の親御さんとコミュニケーションを取れたら嬉しいと感じている。

   →保護者もお子さんを預けて離れることは不安でいっぱいだと思う。コミュニケーションを

とるチャンスとして生かしてほしい。

(3)その他

 ※委員からの主な意見

 ・様々な子育て支援関係者の連携や協働が必要な時代になっているので、マンパワーが非常に大

事になっている。頑張ってほしい。